

Componenta Oyj:n tilinpäätös 1.1. - 31.12.2009

- Konsernin tilikauden liikevaihto oli 299,6 Me (681,4 Me).
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -15,4 Me (47,9 Me).
- Tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä oli -37,2 Me (19,2 Me).
- Osakekohtainen laimentamaton tulos ilman kertaluonteisia eriä oli -2,30 e (1,28 e).
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 14,2 Me (29,4 Me).
- Konsernin neljännes vuosineljänneksen liikevaihto oli 76,1 Me (125,3 Me), liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä -1,7 Me (-6,0 Me), tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä -6,5 Me (-16,1 Me) ja liiketoiminnan nettorahavirta 8,1 Me (5,5 Me).
- Käyttämättömät luottositoumukset ja rahavarat tilikauden lopussa olivat 46,1 Me.
- Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että vuodelta 2009 ei jaeta osinkoa.

Vuoden 2009 tapahtumat lyhyesti

Componenta Oyj toteutti yhteensä 41,5 Me:n osakeannin ja pääomallainan syyskuussa 2009. Osakeannissa ja pääomallainan liikkeelle laskemisessa hankitut varat käytettiin yhtiön taseen ja rahoitusaseman vahvistamiseen. Päätös osakeannista ja pääomallainasta perustui ylimääräisen yhtiökokouksen 8.9.2009 antamaan valtuutukseen.

Liikevaihto ja tilauskanta

Konsernin tilikauden liikevaihto oli 299,6 Me (681,4 Me). Liikevaihto laski -56 % ja tuotannon arvo -59 %. Tilauskanta joulukuun lopussa laski edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna 20 % ollen 58,8 Me (73,6 Me).

Valimot-divisioonan tilikauden liikevaihto laski 58 % edellisvuodesta ollen 124,9 Me (294,0 Me). Konepajat-divisioonan tilikauden liikevaihto laski 62 % ollen 92,3 Me (243,3 Me). Turkki-divisioonan tilikauden liikevaihto laski 53 % ollen 114,0 Me (242,7 Me).

Konepajat- ja Valimot-divisioonien yhteenlaskettu tilauskanta oli tilikauden lopussa 33,4 Me (53,5 Me). Divisioonien tilauskantojen esittäminen erikseen ei ole perusteltua johtuen Componentan toimitusketjusta. Turkki-divisioonan tilauskanta oli tilikauden lopussa 24,2 Me (17,9 Me).

Componentan liikevaihto jakautui asiakastoimialoittain seuraavasti: työkoneteollisuus 30 % (35 %), raskas ajoneuvoteollisuus 20 % (28 %), autoteollisuus 21 % (14 %), dieselmoottorit ja tuulivoima 10 % (7 %), koneenrakennusteollisuus 17 % (15 %) ja muut 1 % (1 %).

Tulos

Componentan vuoden 2009 tilinpäätös on laadittu IFRS-standardien kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen. Tilinpäätöksessä on noudatettu IAS 34 -standardin laskentaperiaatteita. Uusi standardi IFRS 8 ja uudistetut standardit IAS 1 ja IAS 23 otettiin käyttöön 1.1.2009. Muilta osin Componenta on soveltanut tilinpäätöksen 2009 laatimisessa samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 2008 lukuun ottamatta tuotantokoneiden ja -kaluston suunnitelman mukaisia poistoja. Konserni otti käyttöön 1.1.2009 suoriteyksiköihin perustuvan poistomenetelmän, jossa poistojen määrä perustuu tuotantokoneilla ja -kalustolla aikaansaatuun tuotokseen. Aikaisemmin poistomenetelmänä käytettiin suunnitelman mukaisia tasapoistoja tuotantokoneiden ja -kaluston osalta. Suoriteyksiköihin perustuva menetelmä kuvaa tarkemmin, erityisesti kun kapasiteetin käyttöasteet muuttuvat nopeasti, tuotantokoneiden ja -kaluston tosiasiallista taloudellista kulumista kuin tasapoistomenetelmä. Uuden poistomenetelmän käyttöönotto pienensi konsernin tilikauden poistoja 12,4 Me. Uuden poistomenetelmän käyttöönotolla ei ole vaikutusta vuoden 2008 vertailutietoihin.

IFRS 8 -standardin käyttöönotto ei ole vaikuttanut konsernin raportoituun tulokseen tai taloudelliseen asemaan. Konsernin johto seuraa liiketoiminnallisten segmenttien kehitystä ja konserni oli jo aikaisemmin organisoinut johtamisrakenteensa tilikaudella 2009 käytössä olleen segmenttijaottelun perusteella.

Konsernin tilikauden liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -15,4 Me (47,9 Me). Konsernin liikevoitto laski edellisvuodesta voimakkaasti pienentyneen volyymin vuoksi, mikä johtui pääasiassa markkinoiden hiljenemisestä ja asiakkaiden omien varastojen alasajosta. Vuoden 2009 aikana toteutettujen sopeutustoimien sekä pienentyneen volyymin seurauksena konsernin tilikauden liiketoiminnan kulut pienenevät edellisvuodesta 54 % suhteutettuna tuotannon arvoon. Liiketoiminnan muihin tuottoihin sisältyvät myyntien ja ostojen valuuttakurssierot.

Tuloslaskelman eroanalyysi vuosineljänneksittäin.

Me	Q1/09	Q1/08	Ero %	Q2/09	Q2/08	Ero %	Q3/09	Q3/08	Ero %	Q4/09	Q4/08	Ero %
Liikevaihto	88,1	185,0	-52 %	70,6	201,0	-65 %	64,8	170,1	-62 %	76,1	125,3	-39 %
Tuotannon arvo	75,3	185,9	-59 %	66,1	207,3	-68 %	65,3	170,7	-62 %	71,8	118,1	-39 %
Materiaalit	-24,1	-67,4	-64 %	-20,6	-76,6	-73 %	-23,3	-68,0	-66 %	-24,9	-45,2	-45 %
Muuttuvat palkat ja ulkopuoliset palvelut	-25,1	-46,9	-47 %	-21,3	-45,9	-54 %	-18,7	-40,9	-54 %	-19,5	-38,4	-49 %
Muut muuttuvat ja kiinteät kulut	-29,2	-42,5	-31 %	-25,6	-55,7	-54 %	-23,5	-48,5	-52 %	-25,9	-35,0	-26 %
Kulut yhteensä	-78,3	-156,8	-50 %	-67,5	-178,2	-62 %	-65,5	-157,4	-58 %	-70,3	-118,6	-41 %
KÄYTTÖKATE	-3,0	29,1	-110 %	-1,5	29,0	-105 %	-0,2	13,3	-102 %	1,4	-0,5	382 %

Konsernin tilikauden nettorahoituskulut olivat -21,8 Me (-28,7 Me). Nettorahoituskulut pienenevät edellisvuodesta lähinnä valuuttakurssierojen johdosta.

Konsernin tilikauden tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä oli -37,2 Me (19,2 Me). Tulokseen ei sisälly merkittäviä kertaluonteisia eriä.

Tilikauden tuloksen perusteella lasketut verot olivat 8,5 Me (-4,6 Me). Taseeseen on kirjattu laskennallisia verosaamisia, jotka ennakoidaan hyödynnettävän Hollannissa, Ruotsissa ja Suomessa seuraavien 2 - 6 vuoden aikana.

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä oli -28,7 Me (14,4 Me).

Tilikauden osakekohtainen laimentamaton tulos ilman kertaluonteisia eriä oli -2,30 e (1,28 e).

Yhtiön sijoitettu pääoma tilikauden lopussa oli 316,9 Me (338,8 Me). Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä oli -4,2 % (13,8 %) ja oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä -45,1 % (15,3 %).

Neljännän vuosineljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -1,7 Me (-6,0 Me) ja tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä -6,5 Me (-16,1 Me).

Componentan tärkeimpien tunnuslukujen kehitys ilman kertaluonteisia eriä viimeisen kolmen vuoden aikana on ollut seuraava:

	2007	2008	2009
Liikevaihto, Me	634,7	681,4	299,6
Liikevoitto, Me	34,9	47,9	-15,4
Liikevoitto, %	5,5	7,0	-5,2
Oman pääoman tuotto, %	12,1	15,3	-45,1
Omavaraisuusaste, %	20,3	15,9	17,5

Rahoitus

Konsernilla oli tilikauden lopussa IFRS:n mukaista pääomalainojen ja vaihtovelkakirjalainojen velkaosuutta jäljellä yhteensä 35,1 Me. Vuonna 2002 liikkeeseen lasketun pääomalainan viimeinen erä 9,5 Me maksettiin pois lainaehtojen mukaisesti maaliskuussa. Componenta laski liikkeelle syyskuussa laina-ajaltaan viiden vuoden pituisen pääomalainan 2009, jota merkittiin nimellismäärältään yhteensä 12,3 Me. Yhtiön pääomalainojen 2005 ja 2006 haltijoilla oli mahdollisuus käyttää uusien osakkeiden sekä pääomalainan 2009 lainaosuuksien merkintähinnan maksamiseen pääomalainojen pääomasta muodostuvaa saatavaa yhtiöltä osakeanti- ja lainaehtojen mukaisesti. Vaihdeettavien pääomalainojen vaihtamatta olevilla lainaosuuksilla oli tilikauden lopussa merkittävässä 1 310 200 osaketta.

Tilikauden lopun käyttämättömät luottositoumukset olivat 38,5 Me. Lisäksi konsernin tilikauden lopun rahavarat olivat 7,6 Me. Konsernilla on myös 150 Me:n yritystodistusohjelma, josta yhtiöllä ei ollut velkaa tilikauden lopussa. Korolliset nettovelat ilman 35,1 Me:n pääomalainojen velkaosuutta olivat 206,5 Me (211,2 Me). Vieraan pääoman ehtoisen rahoituksen hinta nousi tilikauden aikana. Nettovelkaantumisaste oman pääoman ehtoiset lainat omaan pääomaan mukaan lukien oli 200,8 % (172,6 %).

Componenta tehostaa pääomien käyttöä myyntisaatavien myyntiohjelmalla, jonka puitteissa osa myyntisaatavista myydään ilman takautumisoikeutta. Myytyjen myyntisaatavien määrä tilikauden lopussa oli 32,7 Me (49,0 Me).

Liiketoiminnan nettorahavirta tilikaudella oli 14,2 Me (29,4 Me), josta käyttöpääoman muutokset olivat 37,5 Me (-4,2 Me). Investointien nettorahavirta oli -12,6 Me (-40,6 Me), joka sisältää konsernin tuotannollisten investointien kassavirran, myytyjen ja ostettujen osakkeiden sekä myytyjen käyttöomaisuushyödykkeiden kassavirran.

Tilikauden lopussa konsernin omavaraisuusaste oli 17,5 % (15,9 %). Konsernin oma pääoma 31.12.2009, oman pääoman ehtoiset lainat omaan pääomaan mukaan lukien, suhteessa taseen loppusummaan oli 26,5 % (27,3 %). Konsernin omavaraisuusasteeseen on vaikuttanut Turkin liiran heikkenemisestä suhteessa euroon aiheutunut -35 Me:n suuruinen muuntoeron kumulatiivinen muutos vuoden 2008 alusta lähtien.

Yhtiön myöntämät rahalainat, vastuut ja vastuusitoumukset yhtiön lähipiiriin kuuluville konserniyhtiöille 31.12.2009 olivat 161,7 Me (150,2 Me). Yhtiön myöntämät rahalainat, vastuut ja vastuusitoumukset yhtiön lähipiiriin kuuluville yksityishenkilöille 31.12.2009 olivat 0,3 Me (0,2 Me).

Liiketoimintadivisioonien kehitys

Componentan raportointirakenne muuttui, kun Componenta Wirsbo siirrettiin Muusta liiketoiminnasta Konepajat-divisioonaan 31.3.2009 ja Hollannissa valumalleja valmistava yksikkö, Tegelen Pattern Shop, siirrettiin myös Muusta liiketoiminnasta Valimot-divisioonaan 1.1.2009 alkaen. Vuoden 2009 luvut on raportoitu uuden rakenteen mukaisesti ja kaikki divisioonakohtaiset vertailutiedot vuodelta 2008 on oikaistu tätä raportointirakennetta vastaavaksi.

Valimot

Divisioonaan kuuluvat Suomen Karkkilassa, Porissa, Pietarsaareissa ja Iisalmessa sekä Hollannin Weertissä ja Heerlenissä sijaitsevat rautavalimot sekä Hollannissa sijaitseva valumalleja valmistava yksikkö.

Divisioonan tilikauden liikevaihto laski 57,5 % ollen 124,9 Me (294,0 Me). Liikevoitto oli -11,9 Me, joka vastasi -9,5 % liikevaihdosta (23,2 Me, 8,0 %). Divisioonan liikevoiton kehitykseen vaikuttivat negatiivisesti yksiköiden erittäin alhaiset käyntiasteet.

Divisioonan viimeisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 25,9 Me (62,6 Me) ja liikevoitto -2,3 Me eli -8,9 % liikevaihdosta (-0,3 Me, -0,4 %).

Konepajat

Divisioonaan kuuluvat Ruotsin Främmostadissa sijaitseva konepaja sekä Wirsbon takomo, Suomen Lempäälässä ja Pietarsaareissa sijaitsevat konepajat, Hollannin Weertissä sijaitsevat konepajatoiminnot ja Turkin Orhangazissa sijaitseva konepaja.

Konepajat-divisioonan tilikauden liikevaihto laski 62,1 % ollen 92,3 Me (243,3 Me). Liikevoitto oli -11,3 Me, joka vastasi -12,3 % liikevaihdosta (4,3 Me, 1,8 %). Divisioonan liikevoitto heikkeni erityisesti alhaisen volyyminkehityksen vuoksi. Lisäksi valtaosa divisioonan henkilöstöstä on Ruotsissa, jossa henkilöstön määrän sopeuttaminen oli huomattavasti hitaampaa kuin muissa maissa, joissa konserni toimii.

Divisioonan viimeisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 23,4 Me (50,5 Me) ja liikevoitto -2,8 Me eli -12,2 % liikevaihdosta (-3,2 Me, -6,3 %).

Turkki

Divisioonan muodostavat Orhangazissa sijaitseva rautavalimo sekä Manisassa sijaitsevat alumiinivalimo ja alumiinivanteiden tuotantoyksikkö.

Turkki-divisioonan tilikauden liikevaihto laski 53 % ollen 114,0 Me (242,7 Me). Liikevoitto oli 2,4 Me, joka vastasi 2,1 % liikevaihdosta (19,9 Me, 8,2 %). Divisioonan tilikauden liikevoittoon vaikutti voimakkaasti heikentynyt volyymi. Kulujen sopeutus onnistui Turkissa hyvin ja huolimatta erittäin alhaisesta kapasiteetin käyttöasteesta divisioonan liiketulos oli positiivinen toisesta vuosineljänneksestä alkaen.

Divisioonan viimeisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 35,2 Me (30,4 Me) ja liikevoitto 1,1 Me eli 3,1 % liikevaihdosta (-4,2 Me, -13,8 %).

Muu liiketoiminta

Muu liiketoiminta sisältää myynti- ja logistiikkayhtiö Componenta UK Ltd:n Englannissa, kiinteistö- ja palveluyhtiöt Suomessa sekä konsernin hallintotoiminnot. Muun liiketoiminnan tilikauden liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 4,7 Me (-0,3 Me).

Muun liiketoiminnan neljännen vuosineljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 1,4 Me (-0,5 Me).

Osakepääoma ja osakkeet

Componenta Oyj:n osake noteerataan NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiön osakkeiden yhteenlaskettu rekisteröity määrä tilikauden lopussa oli 17 457 798 osaketta. Osakepääoma oli tilikauden päättyessä 21,9 Me (21,9 Me). Osakkeen kurssi tilikauden lopussa oli 4,12 euroa (4,75 euroa). Tilikauden keskipurssi oli 4,45 euroa, alin kurssi 3,60 euroa ja ylin kurssi 5,73 euroa. Osakekannan markkina-arvo tilikauden lopussa oli 72,0 Me (52,0 Me) ja osakkeen suhteellinen vaihto tilikaudella 20,1 % (32,0 %) osakekannasta.

Componentan varsinainen yhtiökokous 23.2.2009 päätti, että vuodelta 2008 jaetaan osinkoa 0,30 euroa (0,50 euroa) osaketta kohti.

Componenta sai 22.9.2009 Keskinäinen työeläkeyhtiö Varmalta ilmoituksen, että sen määräysvallassa olevien osakkeiden osuus Componenta Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on ylittänyt 5 %:n rajan Componenta Oyj:n osakeannin yhteydessä, jossa Keskinäinen työeläkeyhtiö Varma merkitsi 978 968 uutta osaketta 21.9.2009.

Componenta sai 22.9.2009 Heikki Lehtosen määräysvalta-yhteisöiltä Cabana Trade S.A.:lta ja Oy Högfors-Trading Ab:lta ilmoituksen, jonka mukaan määräysvalta-yhteisöjen omistus Componenta Oyj:ssä on muuttunut osittain Componenta Oyj:n osakeannin yhteydessä 21.9.2009 tehtyjen merkintöjen johdosta ja toisaalta määräysvalta-yhteisöjen välisillä kaupoilla. Ilmoituksen mukaan Cabana Trade S.A.:n osuus Componenta Oyj:n osakkeiden kokonaismäärästä ja äänimäärästä on alittanut 30 % ja Oy Högfors-Trading Ab:n osuus Componenta Oyj:n osakkeiden kokonaismäärästä ja äänimäärästä on ylittänyt 10 %.

Componenta sai 23.9.2009 Oy Etra Invest Ab:ltä ilmoituksen, että sen määräysvallassa olevien osakkeiden osuus Componenta Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on alittanut 25 %:n rajan Componenta Oyj:n osakeannin yhteydessä, jossa Oy Etra Invest Ab merkitsi 1 000 000 uutta osaketta 21.9.2009.

Omien osakkeiden hankkiminen ja luovuttaminen

Componentan varsinaisen yhtiökokouksen 26.2.2007 hallitukselle antamaan valtuutukseen perustuen Componenta Oyj:n hallitus päätti 16.4.2009 suunnatusta maksuttomasta osakeannista Componenta-konsernin osakepohjaisen kannustinjärjestelmän 2007 – 2009 ansaintajaksojen 2007 - 2008 palkkion maksamista varten. Osakeannissa annettiin 12 100 kpl Componenta Oyj:n osaketta ja osakkeet luovutettiin vastikkeetta osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään kuuluville avainhenkilöille kannustinjärjestelmän ehtojen mukaisesti.

Componentan 8.9.2009 kokoontunut ylimääräinen yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti valtuuttaa hallituksen päättämään osakeannista ja osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n tarkoittamien osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä, joko maksua vastaan tai maksutta. Annettavien osakkeiden määrä, mukaan lukien erityisten oikeuksien perusteella saatavat osakkeet, voi olla enintään 8 000 000 osaketta. Hallitus voi päättää antaa joko uusia osakkeita tai yhtiön hallussa mahdollisesti olevia omia osakkeita. Syyskuussa 2009 järjestetyssä osakeannissa valtuutuksesta käytettiin 6 500 000 osakkeen suuruinen määrä, joten valtuutuksen jäljellä oleva määrä on 1 500 000 osaketta. Valtuutus kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 26.2.2007 hallitukselle antaman valtuutuksen päättää osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta.

Hallitus voi 23.2.2009 pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen valtuutuksen perusteella päättää enintään 1 000 000 oman osakkeen hankkimisesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Osakkeet hankitaan julkisessa kaupankäynnissä, minkä vuoksi hankinta tapahtuu muuten kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa. Osakkeiden hankinta perustuu Componentan osakkeen markkinahintaan julkisessa kaupankäynnissä. Osakkeiden hankinnat toteutetaan NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä sen sääntöjen ja ohjeiden mukaisesti. Hallitus ei voi toteuttaa valtuutusta omien osakkeiden hankkimisesta siltä osin kuin yhtiön tai sen tytäryhteisön hallussa tai panttina olevien omien osakkeiden yhteenlaskettu määrä ylittäisi hankinnan jälkeen 10 prosenttia kaikista osakkeista. Valtuutuksessa ei suljeta pois hallituksen oikeutta päättää suunnatusta hankinnasta. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Hallitus ei ole käyttänyt omien osakkeiden hankintaan saamaansa valtuutusta.

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä perustui Componenta Oyj:n hallituksen 3.4.2007 tekemään päätökseen. Järjestelmässä oli kolme yhden vuoden ansaintajaksoa, jotka olivat kalenterivuodet 2007, 2008 ja 2009. Palkkiot maksetaan vuosina 2008, 2009 ja 2010 osittain yhtiön osakkeina ja osittain rahana. Rahana maksettava osuus kattaa palkkiosta aiheutuvat verot ja veronluonteiset maksut. Osakkeisiin liittyy kielto luovuttaa osakkeita kahden vuoden kuluessa ansaintajakson päättymisestä.

Kannustinjärjestelmän mahdollinen tuotto perustui vuonna 2009 konsernin kassavirran positiiviseen kehitykseen. Tilikauden lopussa kannustinjärjestelmän kohderyhmään kuului 45 henkilöä. Mikäli järjestelmän tavoitteet olisi saavutettu täysimääräisinä, kannustinjärjestelmässä olisi maksettu palkkiona enintään 132 000 Componenta Oyj:n osaketta. Järjestelmän ansaintajakson 2009 osalta hallitus päätti olla allokoimatta yhtään osaketta.

Investoinnit

Tilikauden tuotannollisten investointien määrä oli 15,5 Me (44,6 Me), josta rahoitusleasinginvestointien osuus oli 4,4 Me (4,3 Me). Investointien nettorahavirta oli -12,6 Me (-40,6 Me).

Hallitus ja johto

Varsinainen yhtiökokous valitsee vuosittain Componenta Oyj:n hallituksen, johon yhtiöjärjestyksen mukaan kuuluu 3 - 7 jäsentä. Hallituksen toimikausi kestää seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen. Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Hallituksen tehtävät ja vastuu määräytyvät ensisijaisesti yhtiöjärjestyksen ja Suomen osakeyhtiölain mukaisesti. Hallitus on laatinut kirjallisen työjärjestyksen, jossa on määritelty hallituksen tehtävät ja toimintaperiaatteet. Hallituksen tehtäviin kuuluvat työjärjestyksen mukaan kaikki Componenta-konsernin toiminnan kannalta laajakantoiset asiat. Näihin kuuluvat mm. strategisten suuntaviivojen, budjettien ja toimintasuunnitelmien vahvistaminen sekä päättäminen merkittävistä yritysjärjestelyistä ja investoinneista. Hallitus arvioi toimintaansa puheenjohtajan johdolla joulukuussa 2009.

Componentan varsinainen yhtiökokous 23.2.2009 valitsi hallituksen jäseniksi Heikki Bergholmin, Yrjö Julinin, Heikki Lehtosen, Juhani Mäkisen, Marjo Miettisen ja Matti Tikkakosken. Hallitus piti yhtiökokouksen jälkeen järjestäytymiskokouksen, jossa se valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi Juhani Mäkisen.

Vuonna 2009 hallitus kokoontui 16 kertaa. Hallituksen jäsenten keskimääräinen osallistumisprosentti kokouksiin oli 98 %.

Hallitus nimeää toimitusjohtajan ja päättää toimitusjohtajan palkasta ja muusta palkitsemisesta. Toimitusjohtajan tehtävät on määritelty osakeyhtiölaissa. Niiden lisäksi Componenta Oyj:n toimitusjohtajan tehtävänä on

- johtaa ja kehittää Componenta-konsernin liiketoimintaa hallituksen antamien ohjeiden mukaisesti,
- esitellä hallituksen kokouksessa käsiteltävät asiat ja
- panna täytäntöön hallituksen päättämät asiat.

Componentan toimitusjohtajana toimii Heikki Lehtonen.

Konsernin johtoryhmän muodostivat tilikauden lopussa toimitusjohtaja Heikki Lehtonen, investoinneista vastaava johtaja Yaylalý Günay, Turkki-divisioonan johtaja Hakan Göral, talousjohtaja Mika Hassinen, Valimot-divisioonan johtaja Olli Karhunen, Raskaat ajoneuvot -liiketoiminta-alueen myyntijohtaja Jari Leino, henkilöstöjohtaja Anu Mankki, liiketoiminnan kehitysjohtaja Tapio Rantala, Konepajat-divisioonan johtaja Michael Sjöberg ja viestintäjohtaja Pirjo Aarniovuori. Yaylalý Günay siirtyi eläkkeelle vuoden 2010 alussa.

Henkilöstö

Konsernin keskimääräinen henkilömäärä tilikauden aikana oli 3 798 (5 207) mukaan lukien vuokratyövoima 114 (812). Konsernin henkilömäärä tilikauden lopussa oli 3 698 (4 488), johon sisältyi vuokratyöntekijöitä 84 (194). Maantieteellisesti henkilöstö jakautui siten, että tilikauden lopussa Turkissa oli 47 % (46 %), Suomessa 28 % (27 %), Hollannissa 16 % (17 %), ja Ruotsissa 9 % (10 %) henkilöstöstä. Konsernin tilikauden henkilöstökulujen ja ulkopuolisten palvelujen yhteissumma pieneni 87,5 Me eli 51 % verrattuna edelliseen vuoteen.

Ympäristö

Componenta on sitoutunut jatkuvaan tuotannon parantamiseen ja ympäristövaikutuksien vähentämiseen. Konsernin ympäristöpolitiikan päämääränä on energian ja raaka-aineiden kulutuksen, hiukkas- ja VOC-päästöjen sekä toiminnan aiheuttaman ympäristömelun vähentäminen, jätteiden lajittelun tehostaminen ja hyötykäyttöön kelpaamattoman jätteen määrän vähentäminen.

Componenta-konsernin yksi merkittävimmistä ympäristönäkökohdista on energiankäyttö. Vuonna 2009 konsernissa käytettiin energiaa 422 GWh (795 GWh). Suurin osa, 65 % (68 %) käytetystä energiasta oli sähköenergiaa. Valimot kuluttavat yli 90 % kaikesta energiasta, sillä varsinkin valimoiden sulatusprosessit

käyttävät paljon energiaa. Vuonna 2009 tuotantoon suhteutettu energiankulutus Componenta-konsernin valimoissa oli 33 % suurempi kuin edellisenä vuonna johtuen kaikkien valimoiden alhaisesta kapasiteetin käyttöasteesta.

Componenta julkaisee vuoden 2009 yritysraportin keväällä 2010 aikana.

Tutkimus- ja kehitystoiminta

Vuoden 2009 lopussa Componentan tutkimus- ja kehitystoiminnassa työskenteli 90 (86) henkilöä, mikä vastaa 2 % (2 %) koko yhtiön henkilöstöstä. Vuonna 2009 Componentan tutkimus- ja kehitysmenot olivat 1,9 Me (2,6 Me), joka vastaa 0,6 % (0,4 %) koko konsernin liikevaihdosta.

Riskit

Liiketoimintaympäristöön liittyvät riskit

Kilpailutilanne ja hintariski

Konsernin toimiala on pääomavaltainen, suhdanneherkkä ja fragmentoitunut. Taloudellisen taantuman pitkittyessä ylikapasiteetti voi lisätä kilpailua ja markkinoiden hintapaineita. Componenta pyrkii hinnoittelemaan tuotteensa kilpailukykyisesti kulloisenkin markkinatilanteen mukaisesti. Valukomponenttien toimitusketjun kaikkien vaiheiden hallinta vähentää hintavaihteluita. Lisäksi Componenta pyrkii pienentämään hinnoittelusta ja kilpailutilanteesta aiheutuvia riskejä tuotannon ja tuotteiden sisäisillä siirroilla edullisempiin valmistuspaikkoihin kuten alemman kustannustason maahan Turkkiin.

Hyödykeriskit

Componenta-konsernin pääraaka-aineen kierrätysmetallin hinnanvaihtelut vaikuttavat konsernin tuotteiden katteisiin. Kierrätysmetallin hinnannousu siirtyy asiakkaille toimitettaviin tuotteisiin viiveellä ja siksi kierrätysmetallin hinnannousu pienentää hetkellisesti katteita. Kierrätysmetallin hinnan laskiessa konsernin katteet vastaavasti paranevat hetkellisesti.

Raaka-aineisiin liittyvää kustannusriskiä hallinnoidaan pääsääntöisesti hintasopimuksilla. Componentalla on asiakkaidensa kanssa hintasopimukset, joiden perusteella tuotteiden hintoja korjataan raaka-aineiden hintojen muutoksia vastaavasti.

Konsernin valimoiden ja konepajojen sähkönkulutus aiheuttaa ostetun sähkön spot-hintariskin. Sähkön hinnan vaikutuksilta konsernin tulokseen suojaudutaan ostetuilla sähkötermineillä. Konsernin tuotantolaitosten ennustetun seuraavan 12 kuukauden sähkönkulutuksen suojausastavoite on 90 %, sitä seuraavan vuoden 60 % ja kolmannen vuoden 40 %. Ennustetun ja toteutuneen sähkönkulutuksen ero voi vaikuttaa yhtiön tulokseen. Kaupankäynti sähkötermineillä on ulkoistettu. Sähköhinnan muutokset pyritään siirtämään asiakkaille erillisellä sähkölisällä.

Ympäristöön liittyvät riskit

Componenta noudattaa ympäristölainsäädäntöä kaikessa toiminnassaan sekä ISO 14001 -standardia tuotteiden ja toimintojen kehittämisessä. Ympäristölainsäädännön ja -määräysten muutoksista saattaa aiheutua Componentalle lupaehtojen noudattamiseen tai ympäristön puhdistamiseen liittyviä kustannuksia, jotka voivat vaikuttaa konsernin taloudelliseen tulokseen.

Componentan kaikilla valimoyksiköillä on toimivat ISO 14001 -ympäristöjärjestelmät, joiden puitteissa ympäristöön liittyviä asioita kehitetään ja parannetaan. Riskitilanteita pyritään estämään ennakoivan huollon, ohjeistusten sekä rakenteellisten toimenpiteiden avulla.

Liiketoimintaan liittyvät riskit

Asiakasriskit

Componentalla on isoja asiakkaita, joiden merkitys konsernin liiketoiminnalle on suuri. Asiakkaiden menetyksiä tapahtuu harvoin, sillä toimittajan vaihtamiseen liittyvät kustannukset ovat korkeat johtuen lähinnä tuotteiden ylösajoon sekä työkalujen ja mallien valmistukseen liittyvistä kustannuksista sekä laaturiskeistä.

Toimittajariskit

Componentan liiketoiminnan kannalta olennaista on tiettyjen raaka-aineiden, kuten kierrätysmetallin ja harkkoraudan sekä energian saatavuus kilpailukykyisin hinnoin. Kriittiset raaka-aineet hankitaan vähintään kahdelta toimittajalta toimitusriskin vähentämiseksi.

Tuottavuus-, tuotanto- ja prosessiriskit

Componenta pyrkii tunnistamaan, mittaamaan ja valvomaan erityyppisiä riskejä hyvin suunnitelluilla ja järjestelmällisesti toteutetuilla menetelmillä. Componenta käsittelee tuotannonkeskeytyksiin liittyviä asioita yhdessä vakuutusyhtiöiden kanssa ja keskeytysriskeihin on varauduttu asianmukaisin vakuutuksin.

Työmarkkinahäiriöt

Työmarkkinahäiriöt ovat riskitekijöitä, sillä ne voivat aiheuttaa tuotantohäiriöitä ja siten vaikuttaa toimitustäsmällisyyteen ja konsernin liiketoimintaan.

Sopimus- ja tuotevastuuriskit

Konserni on vahingonkorvausvastuussa valmistamiensa, toimittamiensa ja edustamiensa tuotteiden aiheuttamista vahingoista. Näihin riskeihin on konsernissa varauduttu asianmukaisin vakuutuksin, joiden tarkoituksena on kattaa edellä mainittuihin vahinkoihin liittyvät riskit.

Componentalla on myös sopimuksia, joissa yhtiö vastaa myös tuotteidensa aiheuttamista välillisistä vahingoista. Näissä sopimuksissa on pääsääntöisesti vastuunrajoitus, jonka puitteissa välilliset vahingot on pyritty kattamaan asianmukaisin vakuutuksin. Yhtiö pyrkii hallinnoimaan tuotevastuuriskejä myyntisopimusehdoilla.

Henkilöstöriskit

Componentan liiketoimintojen menestyksenkäs toteuttaminen ja kilpailukyvyyn säilyttäminen ovat riippuvaisia osaavan henkilöstön pysymisestä yhtiön palveluksessa. Componentan tarkoituksena on luoda työympäristö, jossa työntekijät voivat kehittyä ja johon he voivat sitoutua, sekä tarjota heille kilpailukykyiset edut.

Tietoturvariskit

Tukeakseen Componentan liiketoimintaprosesseja ja päätöksentekoa, informaation pitää olla luotettavaa ja helposti saatavilla. Lisäksi informaatiojärjestelmien on oltava riittävällä tavalla suojattuja ja varmistettuja informaatiovuotojen ehkäisemiseksi. Liiketoimintasovellusten, IT-infrastruktuurin ja IT-prosessien yhtenäistäminen on tärkeä kulmakivi IT-riskien hallinnassa. Näiden toimenpiteiden menestyksenkäs hoitaminen lieventää niin sisäiseen valvontaan kuin taloudelliseen raportointiinkin liittyviä riskejä.

Rahoitusriskit

Componenta-konsernin liiketoimintaan liittyviä rahoitusriskejä hallitaan Componentan hallituksen vahvistaman rahoituspolitiikan mukaisesti. Tavoitteena on suojata konsernia rahoitusmarkkinoilla

tapahtuville epäsuotuisilta muutoksilta ja siten turvata omalta osaltaan konsernin tuloskehitys ja taloudellinen asema. Rahoitusriskien hallinta on keskitetty konsernin rahoitusosastolle.

Rahoitus- ja likviditeettiriski

Konsernin rahoituksen saatavuus pyritään varmistamaan hajauttamalla lainasalkku maturiteettien, rahoituslähteiden ja -instrumenttien osalta. Rahoituspolitiikan mukaisesti konsernilla tulee olla maksuvalmius, jolla katetaan lähitulevaisuuteen kohdistuvat sitoumukset. Konsernin maksuvalmiutta pyritään turvaamaan kassavarojen lisäksi vahvistetuilla, käyttämättömillä luottolimiiteillä.

Lainojen ehdot, kovenantit, vakuudet ja pantit saattavat rajoittaa Componentan toimintamahdollisuuksia. Yhtiön käytössä oleviin lainoihin ja rahoituslimiitteihin liittyy omavaraisuus- ja kassavirtakovenanteja. Yhtiö ei ole rikkonut lainoihin ja rahoituslimiitteihin liittyviä kovenanttiehtoja eikä ole todennäköistä, että yhtiö tulisi niitä rikkomaan.

Yhtiön rahoitussopimuksissa on tavanomaisia lausekkeita, joiden perusteella yhtiön lainat voivat erääntyä ennenaikaisesti, jos määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen ostotarjouksen seurauksena. Yhtiöllä ei ole muita merkittäviä sopimuksia, jotka tulevat voimaan tai joita voidaan muuttaa tai joiden voimassaolo voi päättyä, jos määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen ostotarjouksen seurauksena.

Valuuttariski

Componenta Turkin oman pääoman muuntamisesta euroon aiheutuu konsernille merkittävä translaatoriski. Muutokset Yhdysvaltain dollarin, Iso-Britannian punnan ja euron arvossa suhteessa Turkin liiraan vaikuttavat yhtiön liikevoittoon ja tulokseen rahoituserien jälkeen lyhyellä aikavälillä.

Componentan hallituksen hyväksymän rahoituspolitiikan mukaan valuuttariski jaetaan valuuttamääräisistä tuloista ja menoista johtuvaan transaktioriskiin ja valuuttamääräisistä oman pääoman ehtoisista sijoituksista ja tuloksesta johtuvaan translaatoriskiin.

Transaktioposition osuuden muodostavat taseessa olevat valuuttamääräiset myyntisaatavat ja ostovelat, joiden muutokset vaikuttavat liikevoittoon. Erillisenä tästä positioista tarkastellaan valuuttamääräisiä raha- ja pankkisaatavia sekä konsernin sisäisiä ja ulkoisia valuuttalainoja, joiden valuuttakurssimuutoksista aiheutuvat tulosvaikutukset kirjataan rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Molempien transaktiopositiodien suojausasteeksi on määritetty 90 - 110 %. Componenta Turkin osalta kuitenkin taseen valuuttamääräiset myyntisaatavat netotetaan valuuttamääräisiä velkoja vastaan ja siten hyödynnetään valuuttamääräisten erien luonnollinen suojaussuhde. Turkin valuuttamääräisten taseen erien kokonaismäärän poiketessa toisistaan on suojausaste konsernin toimitusjohtajan päätettävissä aina 20 Me:oon saakka.

Translaatiopositio määritellään konsernin niiden ulkomaisten tytä- ja osakkuusyhtiöiden omien pääomien ja kertyneiden voittojen perusteella, joiden toimintavaluuttana on muu kuin euro. Componentan rahoituspolitiikan mukaisesti translaatiopositioista suojataan konsernin toimitusjohtajan harkintaan perustuen 0 - 100 %.

Korkoriski

Konserni altistuu korkoriskille eli korkoliikkeiden aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- ja hintariskille. Konsernin käyvän arvon ja rahavirran korkoriski kohdistuu lähinnä konsernin lainasalkkuun, myytyihin asiakassaataviin sekä rahoitusleasingsopimuksiin.

Korkoriskin hallitsemiseksi yhtiön lainat ja sijoitukset on hajautettu sekä vaihtuva- että kiinteäkorkoisii instrumentteihin. Lisäksi korkoriski on hajautettu koron uudistusjaksoille. Korkotason muutokset vaikuttavat siten asteittain yhtiön tulokseen. Korkoriskiä hallitaan lisäksi käyttämällä korkojohdannaisia.

Luottoriski

Kaupalliset myyntisaatavat asiakkailta sekä talletuksiin ja johdannaissopimuksiin perustuvat saatavat rahoituslaitoksilta altistavat konsernin luottoriskille. Konsernilla ei ole merkittäviä saatavien luottoriskikeskittymiä. Asiakasluottoriskejä pienennetään myymällä osa myyntisaatavista rahoituslaitoksille ilman takautumisoikeutta, lyhentämällä asiakkaiden maksuaikoja sekä tehostamalla asiakassaatavien valvontaa.

Jokainen konserniyhtiö vastaa ensisijaisesti omiin asiakassaataviinsa liittyvistä luottoriskeistä. Konsernin talousosasto ohjeistaa ja valvoo luottoriskin hallintaa. Konsernin asiakaskunta on hyvin hajautunut ja yli 95 % konsernin myynnistä suuntautuu Eurooppaan jakautuen useaan eri maahan. Useimmat asiakkaista ovat pitkäaikaisia asiakkaita ja vakavaraisia yhtiöitä. Tilikaudelle 2009 ei ole kirjattu merkittäviä luottotappioita.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Yhtiö ilmoitti 14.1.2010 uudistavansa organisaationsa ja vahvistavansa yhtenäistä toimintatapaa 1.2.2010 alkaen. Uudistuksen mukaisesti konsernin liiketoiminta jaetaan neljään operatiiviseen alueeseen, jotka ovat Turkki, Suomi, Hollanti ja Ruotsi. Konserninlaajuiset operatiiviset kehitystoiminnot kuten toimitusketjun hallinta, valimo- ja konepajatekniikan kehittäminen, osto ja sisäiset hankinnat, tukevat operatiivisia alueita ja niiden johtamista mahdollistaen lisäarvon tuottamisen asiakkaille.

Yrjö Julin nimitettiin Componentan operatiiviseksi johtajaksi (COO) ja konsernin johtoryhmän jäseneksi vastaamaan Componentan operatiivisesta johdosta. Hän raportoi Componentan toimitusjohtajalle Heikki Lehtoselle ja toimii myös toimitusjohtajan varamiehenä.

Hakan Göral nimitettiin Turkin toimintojen operatiiviseksi johtajaksi, Olli Karhunen Suomen toimintojen operatiiviseksi johtajaksi, Patrick Steensels Hollannin toimintojen operatiiviseksi johtajaksi ja Michael Sjöberg Ruotsin toimintojen operatiiviseksi johtajaksi. Kaikki edellämainitut raportoivat Yrjö Julinille.

Michael Sjöberg vastaa jatkossa myös Componentan toimitusketjun hallinnasta ja kehittämisestä. Tapio Rantala on nimitetty johtajaksi vastuullaan valimotekniikan kehittäminen. Hän toimii myös Pietarsaaren valimon johtajana. Juha Alhonoja nimitettiin johtajaksi vastuullaan koneistustekniikan kehittäminen. Hän jatkaa myös Främmestadin konepajan johtajana. Henk Klever nimitettiin ostojohtajaksi. Lütfi Erten nimitettiin johtajaksi vastuualueenaan sisäiset hankinnat. Kaikki edellä mainitut toimintojen kehittämisestä vastaavat johtajat raportoivat Yrjö Julinille.

Helmikuusta 2010 alkaen Componenta-konsernin johtoryhmään kuuluvat seuraavat henkilöt: toimitusjohtaja Heikki Lehtonen, operatiivinen johtaja Yrjö Julin, Turkin liiketoimintojen johtaja Hakan Göral, talousjohtaja Mika Hassinen ja henkilöstöjohtaja Anu Mankki. Viestintäjohtaja Pirjo Aarniovuori toimii johtoryhmän sihteerinä. Johtoryhmä tukee toimitusjohtajaa konsernistrategian toimeenpanossa ja liiketoiminnan kehittämisessä, niitä tukevien toimenpiteiden käynnistämässä sekä operatiivisten periaatteiden ja toimintamallien luomisessa.

Konsernin laajennettuun johtoryhmään, jonka tehtävänä on konsernin strategian kehittäminen ja toimeenpano, kuuluvat edellä mainittujen konsernin johtoryhmän jäsenten ja viestintäjohtajan lisäksi operatiivisten toimintojen johtamisesta ja kehittämisestä vastaavat johtajat, myynnistä & tuotekehityksestä vastaavat johtajat sekä suunnittelujohtaja.

Antti Lehto nimitettiin johtajaksi vastuullaan myynti- ja tuotekehitys liiketoiminta-alueella Työkoneet ja Keski-Eurooppa, Lauri Eklind johtajaksi vastuullaan myynti- ja tuotekehitys liiketoiminta-alueella Energia ja Pohjoismaat ja Jari Leino johtajaksi vastuullaan myynti ja tuotekehitys liiketoiminta-alueella Raskaat ajoneuvot. Turkin liiketoimintojen operatiivinen johtaja Hakan Göral vastaa myös myynnistä ja tuotekehityksestä liiketoiminta-alueella Turkki. Hein Strijbos nimitettiin suunnittelujohtajaksi vastuualueenaan suunnittelun toimintatapojen ja osaamisen johtaminen ja kehittäminen niin, että niillä varmistetaan yhtenäinen "One Componenta" -rajapinta asiakkaisiin. Hänen vastuullaan on myös suunnitteluprojektien johto ja koordinointi sekä suunnitteluresurssien kehittäminen. Kaikki edellä mainitut raportoivat toimitusjohtaja Heikki Lehtoselle.

Osingonjakoehdotus

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 31.12.2009 olivat 87,2 Me, josta tilikauden voitto oli 12,5 Me. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 1.1. - 31.12.2009 ei jaeta osinkoa voimassa olevan konsernin osingonjakopolitiikan mukaisesti.

Yhtiökokous

Componenta Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään keskiviikkona 10.3.2010 klo 11.00 yhtiön pääkonttorissa Käpylässä, Satotalon auditoriossa, osoitteessa Panuntie 4, 00610 Helsinki.

Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että yhtiökokous valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 1 700 000 oman osakkeen hankkimisesta yhdessä tai useammassa erässä yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Osakkeet hankitaan muuten kuin osakkeenomistajien omistusten mukaisessa suhteessa NASDAQ OMX Helsinki Oy:n järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä hankintahetken markkinahintaan.

Valtuutuksen ehdotetaan olevan voimassa 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Hallitus ehdottaa, että valtuutus kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 23.2.2009 hallitukselle antaman valtuutuksen päättää omien osakkeiden hankkimisesta.

Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että yhtiökokous päättäisi poistaa yhtiöjärjestyksen nykyisen kohdan 7 ja muuttaa yhtiöjärjestyksen numerointia vastaavasti sekä muuttaa yhtiön yhtiöjärjestyksen nykyiset kohdat 4, 6, 8, 9 ja 11.

Vuosikertomuksen julkaiseminen

Componenta Oyj julkaisee vuoden 2009 vuosikertomuksen viikolla 7.

Näkymät

Componentan näkymät vuodelle 2010 perustuvat yleisiin ulkoisiin suhdanneindikaattoreihin, asiakkaiden antamiin toimitusennusteisiin sekä Componentan tilauskertymään ja tilauskantaan.

Kysyntänäkymät ovat useimmilla konsernin asiakastoimialoilla vuoden 2010 alussa edelleen heikot johtuen alhaisesta investointitavaroiden kysynnästä. Asiakkaiden tuotantomääriä vuonna 2010 parantaa varastojen alasajon päättyminen.

Rakentamisen alhainen volyyymi USA:ssa ja Euroopassa vähensi työkoneteollisuuden kysyntää merkittävästi vuonna 2009. Materiaalihintojen nousu vuoden 2009 aikana luo edellytyksiä kaivosteollisuuden työkoneteollisuuden kysynnälle alkaneena vuonna. Talouden taantumasta johdosta käynnistettiin monissa maissa infrastruktuurihankkeita vuonna 2009. Näiden hankkeiden arvioidaan lisäävän työkoneteollisuuden kysyntää vuonna 2010.

Componentan toimitusmäärien raskaalle ajoneuvoteollisuudelle arvioidaan nousevan vuonna 2010 selvästi edelliseen vuoteen verrattuna. Toimitusmäärien kasvu johtuu ennen kaikkea varastotasojen normalisoitumisesta. Raskaiden ajoneuvojen rekisteröinnit ovat Euroopassa edelleen alhaisella tasolla.

Henkilöautojen rekisteröinnit Euroopassa pienenevät ainoastaan 1,6 % vuonna 2009 edelliseen vuoteen verrattuna. Tuotannon tason säilymiseen vaikuttivat eri maissa toteutetut autokannan uusiutumiseen pyrkivät tukipaketit. Vuonna 2010 henkilöautojen rekisteröintien ennustetaan jäävän vuoden 2009 tason alapuolelle.

Tuulivoimasektorin kysyntä heikkeni selvästi tilikauden aikana. Rahoitusmarkkinoiden tilanteen paranemisen ennakoitaan vaikuttavan tuulivoimasektorin kysyntään lisäävästi aikaisintaan vuoden 2010 jälkipuoliskolla.

Dieselmoottorien kysyntä oli heikkoa vuonna 2009. Dieselmoottorivalmistajien pitkän tilauskannan johdosta niiden toimitusmäärät pysyivät kuitenkin kohtuullisella tasolla vuoden 2009 loppuun saakka. Heikentyneet näkymät ovat vähentäneet toimitettavien komponenttien määrää asiakkaiden omien varastojen pienentämisen johdosta.

Koneenrakennusteollisuuden kysynnän odotetaan elpävän asteittain edellisestä vuodesta.

Componentan tilauskanta oli vuoden 2010 alussa oli kasvanut 20 % syyskuun loppuun verrattuna.

Vuonna 2009 toteutettujen sopeutustoimien ja voimakkaasti pienentyneen volyymin seurauksena konsernin operatiiviset kulut pienenevät tilikaudella yhteensä 54 % edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Vuoden 2010 tuotannollisten investointien arvioidaan puolittuvan edellisen vuoden investointeihin verrattuna (15,5 Me).

Componenta-konsernin vuoden 2010 liikevaihdon odotetaan kasvavan ja tuloksen rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä paranevan selvästi edellisestä vuodesta. Liiketoiminnan nettorahavirran odotetaan säilyvän edelleen positiivisena.

Osavuositarkastuksen taulukot

Konsernin tuloslaskelma

Me	1.1.- 31.12.2009	1.1.- 31.12.2008	1.10.- 31.12.2009	1.10.- 31.12.2008
Liikevaihto	299,6	681,4	76,1	125,3
Liiketoiminnan muut tuotot	2,4	8,3	0,8	3,9
Liiketoiminnan kulut	-305,2	-618,9	-75,5	-129,8
Poistot ja arvonalenemiset	-12,5	-23,9	-3,3	-6,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,2	0,2	0,2	0,2
Liikevoitto	-15,4	47,3	-1,7	-6,2
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>-5,1</i>	<i>6,9</i>	<i>-2,2</i>	<i>-5,0</i>
Rahoitustuotot ja -kulut	-21,8	-28,7	-4,9	-10,1
Tulos rahoituserien jälkeen	-37,2	18,6	-6,5	-16,3
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>-12,4</i>	<i>2,7</i>	<i>-8,6</i>	<i>-13,0</i>
Verot	8,5	-4,6	1,2	3,7
Tilikauden tulos	-28,7	13,9	-5,3	-12,6
Tilikauden tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	-28,3	13,5	-5,3	-11,8
Vähemmistölle	-0,3	0,4	0,0	-0,8
	-28,7	13,9	-5,3	-12,6
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:				
- laimentamaton, e	-2,30	1,24	-0,32	-1,08
- laimennusvaikutuksella oikaistu, e	-1,84	1,04	-0,29	-0,81

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Konsernin laaja tuloslaskelma

Me	1.1.- 31.12.2009	1.1.- 31.12.2008	1.10.- 31.12.2009	1.10.- 31.12.2008
Tilikauden tulos	-28,7	13,9	-5,3	-12,6
Muut laajan tuloksen erät				
Muuntoeron muutos	-1,0	-30,8	0,3	-26,5
Rahavirran suojaukset	2,1	-5,3	1,5	-5,0
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	-0,5	1,4	-0,4	1,3
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	0,5	-34,7	1,4	-30,2
Tilikauden laaja tulos	-28,1	-20,8	-3,9	-42,8
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	-27,8	-19,5	-3,9	-40,7
Vähemmistölle	-0,3	-1,3	0,0	-2,1
	-28,1	-20,8	-3,9	-42,8

Konsernin tuloslaskelma ilman kertaluonteisia eriä

Me	1.1.- 31.12.2009	1.1.- 31.12.2008	1.10.- 31.12.2009	1.10.- 31.12.2008
Liikevaihto	299,6	681,4	76,1	125,3
Liiketoiminnan muut tuotot	2,4	8,3	0,9	3,9
Liiketoiminnan kulut	-305,2	-618,2	-75,6	-129,5
Poistot ja arvonalenemiset	-12,5	-23,9	-3,3	-6,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0,2	0,2	0,2	0,2
Liikevoitto	-15,4	47,9	-1,7	-6,0
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>-5,2</i>	<i>7,0</i>	<i>-2,2</i>	<i>-4,8</i>
Rahoitustuotot ja -kulut	-21,8	-28,7	-4,9	-10,1
Tulos rahoituserien jälkeen	-37,2	19,2	-6,5	-16,1
<i>% liikevaihdosta</i>	<i>-12,4</i>	<i>2,8</i>	<i>-8,6</i>	<i>-12,8</i>
Verot	8,5	-4,8	1,2	3,6
Tilikauden tulos	-28,7	14,4	-5,3	-12,4
Tilikauden tuloksen jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	-28,4	14,0	-5,3	-11,7
Määräysvallattomille omistajille	-0,3	0,4	0,0	-0,8
	-28,7	14,4	-5,3	-12,4
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:				
- laimentamaton, e	-2,30	1,28	-0,32	-1,07

Konsernin tase

Me	31.12.2009	(Oikaistu*) 31.12.2008
Varat		
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet	6,4	4,6
Liikearvo	31,5	31,7
Sijoituskiinteistöt	1,8	1,8
Aineelliset hyödykkeet	244,2	240,2

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Osuudet osakkuusyhtiöissä	1,1	0,9
Saamiset	4,9	4,4
Muut sijoitukset	0,4	0,4
Laskennalliset verosaamiset	16,6	10,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä	307,0	294,7
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	41,0	83,8
Saamiset	32,7	62,3
Verosaamiset	0,2	2,3
Rahavarat	7,6	5,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä	81,4	153,6
Varat yhteensä	388,4	448,3
Oma pääoma ja velat		
Oma pääoma		
Osakepääoma	21,9	21,9
Muu oma pääoma	39,4	42,4
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	61,3	64,3
Vähemmistöosuus	6,5	6,8
Oma pääoma yhteensä	67,8	71,1
Velat		
Pitkäaikaiset		
Pääomalaina	27,7	41,8
Korolliset velat	165,3	165,3
Korottomat velat	-	-
Varaukset	6,7	5,8
Laskennalliset verovelat	6,1	8,5
Lyhytaikaiset		
Pääomalaina	7,4	9,5
Korolliset velat	48,8	51,2
Korottomat velat	57,5	93,3
Tuloverovelat	0,1	0,1
Varaukset	1,1	1,8
Velat yhteensä	320,6	377,2
Oma pääoma ja velat yhteensä	388,4	448,3

*) Aikaisemmin julkaistua Componentan 31.12.2008 tasetta on oikaistu seuraavasti: aineellisten hyödykkeiden arvoa on lisätty 2,4 Me ja myyntisaamisten arvoa on pienennetty 4,4 Me, joiden oikaisujen vuoksi kertyneitä voittovaroja sekä vähemmistöosuutta on pienennetty 2,4 Me ja 0,3 Me sekä laskennallista verovelkaa lisätty 0,6 Me. Aineellisten hyödykkeiden oikaisu liittyy pitkävaikutteisten mallien ja työkalujen aktivoinneissa tapahtuneisiin virheisiin Ruotsissa ja myyntisaatavien arvon pienentäminen liittyy vuonna 2008 tapahtuneisiin virheellisiin asiakassaatavien täsmäytyksiin ja kirjauksiin Turkissa. IAS 8.42 standardin mukaisesti molemmat virheet on korjattu 31.12.2008 oikaistussa taseessa. Muuttuneet vertailutiedot vuodelta 2008 on oikaistu. Oikaisuilla ei ole vaikutusta tuloslaskelmaan.

Konsernin rahavirtalaskelma

Me	1.1.- 31.12.2009	1.1.- 31.12.2008
Liiketoiminnan rahavirta		
Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen	-37,2	18,6
Poistot ja arvonalennukset	12,5	23,9
Rahoituksen tuotot ja kulut	21,8	28,7
Muut tuotot ja kulut sekä muut korjaukset	0,5	-2,6
Käyttöpääoman muutokset	37,5	-4,2

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	35,0	64,4
Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot	-23,5	-28,0
Maksetut verot	2,8	-7,0
Liiketoiminnan nettorahavirta	14,2	29,4
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-12,5	-39,6
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	0,4	0,3
Muut investoinnit ja myönnetyt lainat	-0,5	-
Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut	0,0	0,0
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-	-1,3
Investointien nettorahavirta	-12,6	-40,6
Rahoituksen rahavirta		
Maksetut osingot	-3,3	-5,6
Osakeannista saadut maksut	13,3	-
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-1,6	-2,4
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-)	-5,1	-82,7
Pitkäaikaisten lainojen nostot	38,3	98,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset	-40,7	-16,1
Rahoituksen nettorahavirta	0,9	-8,7
Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-)	2,5	-20,0
Rahavarat tilikauden alussa	5,2	27,5
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	-0,1	-2,3
Rahavarat tilikauden lopussa	7,6	5,2
Muutos tilikauden aikana	2,5	-20,0

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahas- tot	Rahavir- ran suojauk- set	Muunto- ero	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä	Vähem- mistö- osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2008	21,9	14,9	6,1	1,1	9,8	37,5	91,3	9,3	100,6
Tilikauden laaja tulos				-3,9	-29,1	13,5	-19,5	-1,3	-20,8
Muut muutokset			0,2				0,2		0,2
Osingonjako						-5,5	-5,5	-0,1	-5,6
Vähemmistöosuuden muutos							0,0	-0,9	-0,9
Osakepääoman korotus, vvk- laina	0,0	0,1	0,2				0,2		0,2
Oikaisu					-4,1	1,7	-2,4	-0,3	-2,7
Oma pääoma 31.12.2008	21,9	15,0	6,5	-2,8	-23,5	47,3	64,3	6,8	71,1

	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahas- tot	Rahavir- ran suojauk- set	Muunto- ero	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä	Vähem- mistö- osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2009	21,9	15,0	6,5	-2,8	-23,5	47,3	64,3	6,8	71,1
Tilikauden laaja tulos				1,5	-1,0	-28,3	-27,8	-0,3	-28,1
Osingonjako						-3,3	-3,3		-3,3
Uusien osakkeiden merkintä			29,0				29,0		29,0
Vaihdettavien pääomalainojen lunastus			-0,9				-0,9		-0,9
Oma pääoma 31.12.2009	21,9	15,0	34,6	-1,3	-24,5	15,6	61,3	6,5	67,8

Konsernin tunnusluvut

	31.12.2009	31.12.2008
Omavaraisuusaste, %	17,5	15,9
Oma pääoma/osake, e	3,51	5,88
Sijoitettu pääoma kauden lopussa	316,9	338,8
Sijoitetun pääoman tuotto, %	-4,1	13,6
Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, %	-4,2	13,8
Oman pääoman tuotto, %	-45,1	14,8
Oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, %	-45,1	15,3
Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me	241,6	262,5
Net gearing, %, pääomalaina velkana	356,4	369,1
Tilaukanta, Me	58,8	73,6
Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me	13,4	41,7
Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me	17,9	46,0
Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta	6,0	6,7
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana	3 684	4 395
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima	3 798	5 207
Henkilöstö kauden lopussa	3 614	4 294
Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima	3 698	4 488
Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, %	82,7	87,6
Vastuusitoumukset, Me	221,1	186,4

Osakekohtaiset tiedot

	31.12.2009	31.12.2008
Osakemäärä tilikauden lopussa, tuhatta kpl	17 458	10 946
Tulos/osake (EPS), e	-2,30	1,24
Tulos/osake (EPS), e laimennuksella	-1,84	1,04
Rahavirta/osake, e	1,16	2,68
Oma pääoma/osake, e	3,51	5,88
Osinko/osake, e *)	0,00	0,30
Osinko/tulos, %	0,00	24,29
Efekttiivinen osinkotuotto, %	0,00	6,32
P/E-luku	neg.	3,85
Tilikauden viimeinen pörssikurssi, e	4,12	4,75

*) Vuonna 2009 hallituksen esitys

Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo

Me	1-12/2009	1-12/2008
Aineellisten hyödykkeiden muutokset		
Hankintameno kauden alussa	553,2	568,1
Muuntoerot	1,9	-54,4
Lisäykset	14,5	41,4
Vähennykset	-38,6	-1,8
Hankintameno kauden lopussa	531,1	553,2
Kertyneet poistot kauden alussa	-313,0	-323,2
Muuntoerot	-1,2	31,8
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	38,1	1,4
Tilikauden poistot ja arvonalennukset	-10,8	-23,0

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Kertyneet poistot kauden lopussa	-286,9	-313,0
Tasearvo kauden lopussa	244,2	240,2
Liikearvo		
Hankintameno kauden alussa	34,0	43,1
Lisäykset	-	0,0
Vähennykset	-	-1,4
Muuntoero	-0,2	-7,7
Hankintameno kauden lopussa	33,8	34,0
Kertyneet poistot kauden alussa	-2,3	-2,3
Kertyneet poistot kauden lopussa	-2,3	-2,3
Tasearvo kauden lopussa	31,5	31,7

Konsernin kehitys

Liikevaihto markkina-alueittain

Me	1-12/2008	1-12/2009
Suomi	102,4	51,8
Ruotsi	104,8	39,8
Saksa	100,7	58,6
Iso-Britannia	80,7	31,2
Turkki	80,5	49,4
Benelux-maat	72,4	19,2
Muu Eurooppa	105,2	37,8
Muut Maat	34,7	11,7
Yhteensä	681,4	299,6

Liikevaihdon kehitys markkina-alueittain

Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09
Suomi	34,6	23,0	18,9	26,0	21,4	11,8	9,0	9,6
Ruotsi	19,8	35,3	25,0	24,8	11,0	8,0	8,7	12,1
Saksa	25,5	27,1	28,4	19,7	16,9	12,7	14,4	14,5
Iso-Britannia	26,8	24,1	19,1	10,7	7,6	7,9	7,8	7,8
Turkki	21,6	26,2	26,2	6,5	9,0	15,3	10,2	14,9
Benelux-maat	18,8	23,7	18,3	11,7	6,8	2,6	5,0	4,9
Muu Eurooppa	30,3	33,2	24,7	16,9	11,6	10,4	6,0	9,8
Muut Maat	7,7	8,4	9,5	9,2	3,8	1,9	3,7	2,3
Yhteensä	185,0	201,0	170,1	125,3	88,1	70,6	64,8	76,1

Konsernin kehitys

Me	1-12/2008	1-12/2009
Liikevaihto	681,4	299,6
Liikevoitto	47,3	-15,4
Nettorahoituskulut *)	-28,7	-21,8
Tulos rahoituserien jälkeen	18,6	-37,2

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain

Liikevaihto, Me	1-12/2008	1-12/2009
Valimot	294,0	124,9
Konepajat	243,3	92,3
Turkki	242,7	114,0
Muu liiketoiminta	75,7	49,8
Sisäiset ja kertaluonteiset erät	-174,2	-81,4
Componenta yhteensä	681,4	299,6

Liikevoitto, Me	1-12/2008	1-12/2009
Valimot	23,2	-11,9
Konepajat	4,3	-11,3
Turkki	19,9	2,4
Muu liiketoiminta	-0,3	4,7
Sisäiset ja kertaluonteiset erät	0,2	0,7
Componenta yhteensä	47,3	-15,4

Tilaukanta, Me	12/2008	12/2009*)
Valimot ja konepajat	53,5	33,4
Turkki	17,9	24,2
Muu liiketoiminta	2,3	1,2
Componenta yhteensä	73,6	58,8

*) Tilaukanta 15.1.2010

Konsernin kehitys neljännesvuosittain

Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09
Liikevaihto	185,0	201,0	170,1	125,3	88,1	70,6	64,8	76,1
Liikevoitto	23,1	23,2	7,2	-6,2	-6,1	-4,3	-3,2	-1,7
Nettorahoituskulut *)	-8,2	-4,5	-5,9	-10,1	-4,7	-5,7	-6,5	-4,9
Tulos rahoituserien jälkeen	14,9	18,7	1,3	-16,3	-10,9	-10,1	-9,7	-6,5

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain

Liikevaihto, Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09
Valimot	73,6	86,4	71,5	62,6	43,1	29,0	26,8	25,9
Konepajat	65,7	71,0	56,1	50,5	28,6	21,3	19,0	23,4
Turkki	70,7	71,1	70,6	30,4	24,0	28,0	26,8	35,2
Muu liiketoiminta	24,8	21,7	16,3	12,8	12,8	12,1	12,3	12,5
Sisäiset ja kertaluonteiset erät	-49,9	-49,1	-44,3	-30,9	-20,5	-19,8	-20,1	-21,0
Componenta yhteensä	185,0	201,0	170,1	125,3	88,1	70,6	64,8	76,1

Liikevoitto, Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09
Valimot	8,8	12,4	2,2	-0,3	-3,4	-3,5	-2,6	-2,3
Konepajat	2,6	4,2	0,7	-3,2	-3,2	-2,3	-2,9	-2,8
Turkki	13,0	7,0	4,2	-4,2	-0,6	0,6	1,3	1,1
Muu liiketoiminta	0,1	-0,2	0,3	-0,5	0,9	1,2	1,1	1,4
Sisäiset ja kertaluonteiset erät	-1,5	-0,1	-0,1	1,9	0,2	-0,4	-0,1	1,0
Componenta yhteensä	23,1	23,2	7,2	-6,2	-6,1	-4,3	-3,2	-1,7

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Tilaukanta kauden lopussa, Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09*)
Valimot ja konepajat	85,7	86,4	85,5	53,5	29,8	29,5	28,8	33,4
Turkki	45,7	48,1	31,2	17,9	14,6	22,2	19,7	24,2
Muu liiketoiminta	3,2	3,5	6,5	2,3	1,8	0,0	0,6	1,2
Componenta yhteensä	134,6	138,0	123,2	73,6	46,2	51,7	49,0	58,8

*) Tilaukanta 15.1.2010

Konsernin kehitys ilman kertaluonteisia eriä

Me	1-12/2008	1-12/2009
Liikevaihto	681,4	299,6
Liikevoitto	47,9	-15,4
Nettorahoituskulut *)	-28,7	-21,8
Tulos rahoituserien jälkeen	19,2	-37,2

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain ilman kertaluonteisia eriä

Liikevoitto, Me	1-12/2008	1-12/2009
Valimot	23,2	-11,9
Konepajat	4,3	-11,3
Turkki	19,9	2,4
Muu liiketoiminta	-0,3	4,7
Sisäiset erät	0,8	0,7
Componenta yhteensä	47,9	-15,4

Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä

Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09
Liikevaihto	185,0	201,0	170,1	125,3	88,1	70,6	64,8	76,1
Liikevoitto	23,1	23,1	7,7	-6,0	-6,1	-4,4	-3,3	-1,7
Nettorahoituskulut *)	-8,2	-4,5	-5,9	-10,1	-4,7	-5,7	-6,5	-4,9
Tulos rahoituserien jälkeen	14,9	18,6	1,7	-16,1	-10,8	-10,2	-9,7	-6,5

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä

Liikevoitto, Me	Q1/08	Q2/08	Q3/08	Q4/08	Q1/09	Q2/09	Q3/09	Q4/09
Valimot	8,8	12,4	2,2	-0,3	-3,4	-3,5	-2,6	-2,3
Konepajat	2,6	4,2	0,7	-3,2	-3,2	-2,3	-2,9	-2,8
Turkki	13,0	7,0	4,2	-4,2	-0,6	0,6	1,3	1,1
Muu liiketoiminta	0,1	-0,2	0,3	-0,5	0,9	1,2	1,1	1,4
Sisäiset erät	-1,5	-0,2	0,3	2,1	0,2	-0,4	-0,1	1,0
Componenta yhteensä	23,1	23,1	7,7	-6,0	-6,1	-4,4	-3,3	-1,7

Segmentit

Liiketoimintasegmentit

Me	31.12.2009	31.12.2008
Valimot, Me		
Varat	112,1	139,2
Velat	23,7	37,9
Investoinnit sis. rahoitusleasing	5,0	11,4
Poistot	4,0	7,7
Konepajat, Me		
Varat	69,8	90,6
Velat	18,1	33,1
Investoinnit sis. rahoitusleasing	3,3	13,1
Poistot	2,6	5,7
Turkki, Me		
Varat	173,6	175,7
Velat	19,9	26,0
Investoinnit sis. rahoitusleasing	5,3	17,0
Poistot	3,5	8,6
Muu liiketoiminta, Me		
Varat	50,0	48,4
Velat	18,8	21,2
Investoinnit sis. rahoitusleasing	1,9	3,1
Poistot	2,4	1,8

Maantieteelliset alueet

Me	31.12.2009	31.12.2008
Suomi, Me		
Pitkäaikaiset varat	95,5	93,9
Investoinnit sis. rahoitusleasing	5,7	13,2
Ruotsi, Me		
Pitkäaikaiset varat	29,1	26,1
Investoinnit sis. rahoitusleasing	2,9	5,7
Hollanti, Me		
Pitkäaikaiset varat	34,3	34,1
Investoinnit sis. rahoitusleasing	1,6	3,0
Turkki, Me		
Pitkäaikaiset varat	125,2	124,4
Investoinnit sis. rahoitusleasing	5,4	22,6
Muut maat, Me		
Pitkäaikaiset varat	0,8	0,8
Investoinnit sis. rahoitusleasing	0,0	0,1

Johdannaissopimusten käyvät arvot

Me	31.12.2009		31.12.2008	
	Käypä arvo, positiivinen	Käypä arvo, negatiivinen	Käypä arvo, netto	Käypä arvo, netto
Valuuttajohdannaiset				
Valuuttatermiinisopimukset	0,1	0,0	0,1	0,3
Valuutanvaihtosopimukset	0,3	-0,2	0,1	2,3
Korkojohdannaiset				
Korko-optiot	0,8	-0,4	0,4	0,6
Koronvaihtosopimukset	-	-2,0	-2,0	-2,8
Hyödykejohdannaiset				
Sähkötermiinisopimukset	0,2	-0,6	-0,4	-2,1
Yhteensä	1,4	-3,2	-1,8	-1,7

Johdannaissopimusten nimellisarvot

Me	31.12.2009	31.12.2008
	Nimellis-arvo	Nimellis-arvo
Valuuttajohdannaiset*)		
Valuuttatermiinisopimukset	6,0	5,4
Valuutanvaihtosopimukset	43,1	30,9
Korkojohdannaiset		
Korko-optiot	42,0	46,0
Koronvaihtosopimukset		
Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät	24,0	42,2
1-5 vuoden sisällä erääntyvät	28,0	52,0
Hyödykejohdannaiset		
Sähkötermiinisopimukset		
Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät	3,9	4,4
1-5 vuoden sisällä erääntyvät	4,2	5,5
Yhteensä	151,1	186,4

*) Valuuttajohdannaisten maturiteetti on alle vuosi

Vastuusitoumukset

Me	31.12.2009	31.12.2008
Kiinteistökiinnitykset		
Omista velvoitteista	15,2	15,2
Yrityskiinnitykset		
Omista velvoitteista	-	2,2
Pantit		
Omista velvoitteista	198,1	151,2
Muut vuokrasopimukset	3,5	4,5
Muut vastuut	4,4	13,2
Yhteensä	221,1	186,4

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Valuuttakurssit

Yksi euro on	Päätöskurssi		Keskikurssi	
	31.12.2008	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2009
SEK	10,8700	10,2520	9,6152	10,6191
USD	1,3917	1,4406	1,4708	1,3948
GPB	0,95250	0,88810	0,79628	0,89094
TRY (Turkin keskuspankki)	2,1408	2,1603	1,8958	2,1508

Tunnuslukujen laskentakaavat

- Oman pääoman tuotto-% (ROE) = $\frac{\text{Tulos rahoituserien jälkeen} - \text{verot} \times 100}{\text{Oma pääoma ilman pääomalainoja} + \text{vähemmistöosuus (vuosineljännesten keskiarvo)}}$
- Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) = $\frac{\text{Tulos rahoituserien jälkeen} + \text{korko- ja muut rahoituskulut} \times 100}{\text{Oma pääoma} + \text{korolliset velat (vuosineljännesten keskiarvo)}}$
- Omavaraisuusaste, % = $\frac{\text{Oma pääoma ilman pääomalainoja} + \text{vähemmistöosuus} \times 100}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$
- Tulos/osake, e (EPS) = $\frac{\text{Tulos rahoituserien jälkeen} - \text{verot} \pm \text{vähemmistöosuus}}{\text{Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella}}$
- Tulos/osake, e, laimennusvaikutuksella = Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty optioiden oikeuttama osakemäärä, pääomavaikutus markkinakoron mukaan verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien laimennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden ja optioiden täyden vaihdon lukumäärää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi saanut, jos se olisi käyttänyt optioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden hankintaan käypään arvoon (= tilikauden kaupantekokurssien keskiarvoon). Vaihtovelkakirjalainasta kirjattu korko verovaikutuksella vähennettynä on lisätty tilikauden tulokseen. Vaihtovelkakirjalainalla merkittävässä olevat osakkeet on lisätty jakajan osakemäärään.
- Rahavirta/osake, e = $\frac{\text{Liiketoiminnan rahavirta}}{\text{Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella}}$
- Osakkeen keskikurssi, e = $\frac{\text{Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto}}{\text{Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden lukumäärä}}$
- Oma pääoma/osake, e = $\frac{\text{Oma pääoma ilman pääomalainoja}}{\text{Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa}}$
- Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa x tilikauden viimeinen pörssikurssi
- Korolliset nettovelat = Korolliset velat + pääomalainat - rahat ja pankkisaamiset
- Nettovelkaantumisaste (net gearing), % = $\frac{\text{Korolliset nettovelat} \times 100}{\text{Oma pääoma ilman pääomalainoja} + \text{vähemmistöosuus}}$

COMPONENTA

PÖRSSITIEDOTE

26.1.2010 klo 9.00

Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2009

<u>Osakkaan nimi</u>	<u>Osakkeet</u>	<u>Osuus äänivallasta, %</u>
1 Lehtonen Heikki	5 311 340	30,42
Cabana Trade S.A.	3 501 988	
Oy Högfors-Trading Ab	1 806 052	
Lehtonen Heikki	3 300	
2 Etra-Invest Oy Ab	4 237 464	24,27
3 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma	978 968	5,61
4 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	724 266	4,15
5 Suomen Teollisuussijoitus Oy	666 666	3,82
6 FIM Forte Sijoitusrahasto	393 403	2,25
7 Suomen Kulttuurirahasto	236 000	1,35
8 Bergholm Heikki	230 000	1,32
9 Laakkonen Mikko	200 000	1,15
10 Lehtonen Anna-Maria	178 823	1,02
<u>Hallintarekisteröidyt osakkeet</u>	<u>274 505</u>	<u>1,57</u>
<u>Muut osakkaat</u>	<u>4 026 363</u>	<u>23,06</u>
<u>Yhteensä</u>	<u>17 457 798</u>	<u>100,00</u>

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 32,1 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. Jos kaikki vaihtovelkakirjat konvertoidaan osakkeiksi, hallituksen jäsenten omistusosuus muuttuu 29,9 %:iin.

Helsinki 26. tammikuuta 2010

COMPONENTA OYJ
Hallitus

Heikki Lehtonen
toimitusjohtaja

LISÄTIETOJA

Heikki Lehtonen
toimitusjohtaja
puh. 010 403 00

Mika Hassinen
talousjohtaja
puh. 010 403 00

Componenta on kansainvälisesti toimiva metalliteollisuuden konserni, jonka tuotantolaitokset sijaitsevat Suomessa, Turkissa, Hollannissa ja Ruotsissa. NASDAQ OMX Helsingissä noteeratun Componentan liikevaihto vuonna 2009 oli 300 miljoonaa euroa. Henkilöstön määrä on noin 3 700. Componenta toimittaa valettuja ja koneistettuja komponentteja sekä niistä koostuvia vaativia kokonaisratkaisuja asiakkailleen, jotka ovat globaaleja ajoneuvo-, kone- ja laitevalmistajia.

Componenta Oyj
Panuntie 4, 00610 Helsinki
Puh. 010 403 00, Fax 010 403 2721
www.componenta.com